

Returadress
Jordbruksverket
551 82 Jönköping



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

Projekt- och företagsstödsavdelningen
Handläggare för stöd inom lokalt ledd utveckling
Sanja Ivancevic
Tfn: 036-155171
E-postadress: sanja.ivancevic@jordbruksverket.se

Studieförbundet Vuxenskolan Väst
Junogatan 7
45142 UDDEVALLA

Datum: 2018-10-05

Journalnr: 2018-116

BESLUT – Din ansökan om projektstöd inom lokalt ledd utveckling

Jordbruksverkets beslut

Leader Bohuskust och gränsbygd har prioriterat projektet och Jordbruksverket beviljar din ansökan om projektstöd för *Mat och folk* med journalnummer 2018-116.

Du kan få högst 67,00 procent men inte mer än 235 787 kronor i stöd från landsbygdsprogrammet 2014–2020 för de utgifter som ger rätt till stöd. Stödet avser projektet och de utgifter som är kopplade till aktiviteterna som framgår i ansökan och i detta beslut.

Pengarna från landsbygdsprogrammet 2014–2020 tillsammans med pengarna från Leader Bohuskust och gränsbygd begränsas till högst 100,00 procent av de utgifter som ger rätt till stöd.

Stödet från landsbygdsprogrammet 2014–2020 finansieras delvis av pengar från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.

Villkor för beslutet

Beslutet gäller under förutsättning att du följer nedanstående villkor och vad som följer av tillämplig lag, förordning eller föreskrift.

Syfte och mål

Du ska följa syftet med stödet och genomföra projektet enligt detta beslut. ¹

En avvikelse från detta får endast ske om det beror på omständigheter utom din kontroll, som du inte rimligen kunde förutse eller förhindra. Avvikelsen ska inte heller ha kunnat förhindras genom att ansöka om ändring av beslutet om stöd.

Syftet med projektet är att stärka de lokala matproducenterna och öka tillgängligheten hos konsumenterna.

Målet med projektet är att genomföra ca 10st nya kurser/studiecirklar samt 10 föreläsningstillfällen, föra samman olika människor vilket kan leda till nya samarbeten.

Syfte och mål med projektet framgår också i ansökan.

Projektet består i projektledning, marknadsföring, kurser, studiecirklar och föreläsningar.

Viktiga datum

Du kan få pengar för godkända utgifter som har fakturadatum och betaldatum tidigast den 11 januari 2018.²

Jordbruksverket beslutar att slutdatum för projektet är den 31 maj 2020. Din ansökan om slututbetalning ska ha kommit in till oss senast vid ditt slutdatum.³

Svara på frågor i ansökan om slututbetalning

När du ansöker om slututbetalning ska du fylla i resultatet av de indikatorer och uppföljningsuppgifter som du angav i din ansökan om stöd. Kontakta ditt leaderkontor för information om vilket underlag som krävs. Om du inte redovisar resultatet av indikatorerna och uppföljningsuppgifterna får du ingen utbetalning.

Särredovisa alla utgifter i bokföringen

I din bokföring ska du särredovisa alla transaktioner som avser projektet. Varje transaktion som avser projektet ska du bokföra med en särskild projektkod, funktionskod eller på ett eget kostnadsställe så att du kan sortera ut de transaktioner som avser projektet.

I samband med ansökan om utbetalning ska du skicka med särredovisningen från bokföringen. Det kan antingen vara en resultatrapport för dina intäkts- och kostnadskonton eller en transaktionslista eller en verifikationslista. Underlaget ska visa alla transaktioner som avser projektet för den tidsperiod som ansökan om utbetalning gäller. Särredovisningen kan även innehålla utgifter som du inte söker stöd för men som avser projektet.⁴

Skicka in tillstånd och godkännanden

Du ska skicka in kopior av de tillstånd och godkännanden som krävs för projektet senast i samband med ansökan om slututbetalning.⁵

Upphandla varor och tjänster

Om du är upphandlingsskyldig enligt någon av upphandlingslagarna måste du följa den lagen vid dina inköp till projektet.

Redovisa utgifter för mat och representation

Vid ansökan om utbetalning ska du redovisa de faktiska utgifterna för mat som är knutna till genomförandet av mataktiviteter med externa deltagare.⁶

För de delar där maten inte har en central roll gäller följande villkor för mat och representation:

Om du redovisar utgifter för lunch eller middag i ditt projekt och är momsredovisningsskyldig för verksamheten i projektet ska du vid ansökan om utbetalning redovisa 90 kronor exklusive moms per lunch eller middag och person. Om du inte är momsredovisningsskyldig för verksamheten i projektet ska du redovisa 90 kronor plus moms. Du ska bifoga deltagarlistor med namn och motiv till utgifterna samt program eller motsvarande för sammankomsten.⁷

Om du redovisar utgifter för andra måltider än lunch eller middag i projektet ska du redovisa dina faktiska utgifter men högst 60 kronor exklusive moms per måltid och person vid ansökan om utbetalning. Du ska verifiera utgifterna med faktura eller kvitto, betalningsbevis och bokföringsunderlag. Du ska också redovisa uppgifter om antal deltagare och syftet med måltiden.⁸

Redovisa milersättning för resor med egen bil, tjänstebil eller leasingbil

Om du i projektet gör resor med egen bil, tjänstebil eller leasingbil där milkostnaden inte ingår i leasingavtalet ska du redovisa milersättning med 30 kronor per mil vid ansökan om utbetalning. Du ska bifoga en körjournal på Jordbruksverkets blankett eller annat underlag med motsvarande uppgifter. Om resekostnader faktureras ska du redovisa det fakturerade beloppet.⁹

Redovisa utgifter för personal

Löner

Personal som lägger hela eller en viss fastställd procentsats av sin arbetstid i projektet

Du ska bifoga anställningsavtal för anställda som arbetar i projektet om du redovisar utgifter för personal. Detta ska du göra senast vid första ansökan om utbetalning.

Om det finns anställd personal som arbetar en fastställd del av sin arbetstid i projektet ska du även bifoga underlag som visar vilken den fastställda procentsatsen är.

Vid varje ansökan om utbetalning ska du bifoga lönespecifikationer för de anställda som arbetat i projektet. Lönespecifikationerna ska motsvara den period som ansökan om utbetalning avser.¹⁰

Använd schablon för lönekostnadspåslag

När du ska ansöka om utbetalning och redovisa utgifter för anställd personal ska du använda schablonen 42,68 procent som lönekostnadspåslag när du beräknar beloppet. Beräkna lönekostnadspåslaget på den faktiska lönen tillsammans med semestertillägg och eventuella löneförmåner som ger rätt till stöd. Du ska använda samma schablon för lönekostnadspåslag om du redovisar arvoden.

Personal som arbetar timmar i projektet

Om det finns anställd personal som arbetar vissa timmar i projektet utan att arbetstiden i projektet är fastställd med en procentsats, ska den anställde tidsredovisa sitt arbete i projektet dag för dag.

Använd Jordbruksverkets blankett *PROJEKTSTÖD – projektdagbok* eller annat underlag med motsvarande uppgifter för att redovisa nedlagd tid och vilket arbete som den anställde har utfört. Bifoga tidsredovisningen i samband med ansökan om utbetalning.

Bifoga även timkostnadsberäkning på Jordbruksverkets blankett *PROJEKTSTÖD – beräkning av timlön* och lönespecifikationer för varje månad den anställde arbetat med projektet under den period som ansökan om utbetalning avser.¹¹

Redovisa indirekta kostnader

15 procent av projektets utgifter för löner ger rätt till stöd för indirekta kostnader.¹²

Traktamente

Om du har utgifter för traktamenten till personal som arbetar i projektet ska du vid ansökan om utbetalning redovisa ett belopp som högst motsvarar Skatteverkets avdragsgilla nivå vid tidpunkten för detta beslut. Du ska också bifoga underlag som styrker resan.¹³

Kontant betalning

Du får inte stöd för ett köp som överstiger 1 000 kronor om utgifterna är betalade med sedlar, mynt eller via Swish.¹⁴

Använd aktuell logotyp för EU-fonden på informations- och kommunikationsmaterial

Om du före slututbetalningen av stödet producerar någon form av information inom projektet ska du visa EU:s medverkan genom att ha med EU:s logotyp för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling i materialet.¹⁵

Du ska även ha med leader-logotypen, den som finns på första sidan av detta beslut.¹⁶

Informera om projektet på din webbplats

Om du som stödmottagare har en webbplats ska du där ha en kort beskrivning av projektet och ha med EU:s logotyp för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.

Informationen ska finnas kvar på webbplatsen tills du har fått slututbetalningen för projektet.¹⁷

Du ska även ha med leader-logotypen, den som finns på första sidan av detta beslut.¹⁸

Svara på uppföljningsfrågor

Du ska i efterhand svara på de uppföljningsfrågor som vi ställer till dig. Dina svar ska komma in senast det datum som myndigheten bestämmer.

Om du inte följer reglerna för stödet

Om du inte följer villkoren eller reglerna för stödet kan du få avdrag på stödet eller få betala tillbaka tidigare utbetalade belopp. Om felet är allvarligt kan vi häva detta beslut. Om vi häver beslutet kan det hända att vi kräver tillbaka pengar som du redan har fått.¹⁹

Beskrivning av ärendet

Din ansökan om projektstöd kom in till Jordbruksverket den 11 januari 2018

Ditt stöd finansieras delvis av landsbygdsprogrammet 2014–2020 inom åtgärden genomförande inom lokalt ledd utveckling.

I detta projekt har maten en central roll.

Motivering

LAG och Jordbruksverket bedömer att din ansökan ryms och prioriterats inom leaderområdets utvecklingsstrategi och är förenlig med gällande lagstiftning.

LAG har prioriterat projektet därför att det verkar för utveckling av affärsmodeller som stärker lokala matproducenter att nå sin lokala marknad i norra Bohuslän. Projektet är allmännyttigt för vilket nytta tillfaller boende och företagare i lokalområdet vilket också motiverar stödnivån.

Beslutet grundar sig på:

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 av den 17 december 2013 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om fastställande av allmänna bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- och fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006
- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 av den 17 december 2013 om stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska jordbruksfonden för

landsbygdsutveckling (Ejflu) och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1698/2005

- förordning 2015:407 om lokalt ledd utveckling
- Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling

Tycker du att beslutet är fel?

Du kan inte överklaga det här beslutet.

Insatsens budget och finansiering

Budget

Utgifter	Beskrivning	Kronor
Utgifter för personal	Projektledare, projektkoordinator, controller samt medarbetare på event.	193 931
Indirekta kostnader	Indirekta kostnader uppgår till 15,00 procent av utgifter för personal	29 090
Övriga utgifter	Kursledare, föreläsare, milersättning, lokal, fika, projektor, studiematerial, råvaror, marknadsföring.	128 900
Summa godkända utgifter		351 921

Finansieringsplan

Finansiering	Finansiär	Belopp i kronor	Procent av total finansiering
Stöd	Landsbygdsprogrammet 2014–2020	235 787	Högst 67,00
	Leader Bohuskust och gränsbygd	116 134	Minst 33,00
Summa faktisk finansiering		351 921	100,00

Du får totalt högst 351 921 kronor i stöd, varav 50,00 procent kommer från EU.

Andelen stöd från landsbygdsprogrammet 2014–2020 får sänkas om andelen stöd från Leader Bohuskust och gränsbygd ökar jämfört med finansieringsplanen.

I detta ärende har Ewelina Axell beslutat. Sanja Ivancevic har varit föredragande.

Bilaga

Bilaga 1 Övriga upplysningar

¹ 3 kap. 17 och 62 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

² 3 kap. 15 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

³ 3 kap. 20 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

⁴ Artikel 66.1 c Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013.

⁵ 3 kap. 63 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

⁶ 3 kap. 51 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

⁷ Beslut av Jordbruksverkets generaldirektör 2017-03-09.

⁸ 3 kap. 52 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

⁹ 3 kap. 54 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹⁰ Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹¹ Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹² 3 kap. 59 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹³ 3 kap. 59 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹⁴ 3 kap. 19 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling.

¹⁵ Punkt 2.2.1 bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och punkt 2.2.1 del 1 och punkt 1 del 2 bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014.

¹⁶ Punkt 1 b) del 2 Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014.

¹⁷ Punkten 2.2 2a) Bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och punkten 2.2 a) del 1 Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014.

¹⁸ Punkt 1 b) del 2 Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014.

¹⁹ Artikel 35-36 §§ Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 640/2014, 26 och 36 §§ förordning (2015:406) om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder, 4 kap. 14 och 45 §§ Förordning (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen, 27 och 30 §§ Förordning (2015:407) om lokalt ledd utveckling.